2

[image: ]

ГОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 года		                                             № I/47-2
г. Горловка

О внесении изменений в Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики», утвержденное решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики
от 08 апреля 2025 года № I/46-9»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года                  № I/6-1, Регламентом Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 года № I/23-4, Горловский городской совет Донецкой Народной Республики,

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk187852173]1. Внести изменения в Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики», утвержденное решением Горловского городского совета Донецкой Народной республики от 08 апреля 2025 года № № I/46-9  «О звании «Почетный гражданин муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики», а именно:
1.1. изложить подпункт 2 пункта 1.5  раздела 1 в новой редакции:
«2) военнослужащие: уроженцы городского округа Горловка; лица, место жительство которых зарегистрировано в городском округе Горловка Донецкой Народной Республики, иные - при выполнении воинского, служебного, гражданского долга; совершение героических и мужественных поступков при исполнении воинского, служебного, гражданского долга, направленных на защиту жизни и здоровья людей городского округа Горловка.
При этом присвоение Звания осуществляется при наличии у лица наград/званий (либо одной из наград/званий): Герой Российской Федерации (за военные заслуги); Герой Донецкой Народной Республики (за военные заслуги); Орден Республики (за защиту государства и его граждан); полный кавалер Георгиевского креста; кавалер Ордена Святого Георгия; полный кавалер медали «За храбрость»; не менее трех наград Ордена Мужества (присвоенных при исполнении воинского долга).»;
1.2. изложить пункт 4.1. раздела 4 в новой редакции:
[bookmark: _Hlk195597109]«4.1. Финансирование расходов по приобретению награды (наградного комплекта) «Почётный гражданин муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики», осуществляется в пределах бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, направляемых на обеспечение деятельности администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.».

2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики – gisnpa-dnr.ru.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республик, доменное имя сайта- https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики                                	И.С. ПРИХОДЬКО

Председатель
Горловского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва                                                                  Р.Г. КОНЕВ
image1.png